2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	15 марта 2022 г.
	№ 116-П

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты

Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Правила определения объёма и предоставления субсидий
из областного бюджета Ульяновской области Автономной некоммерческой
организации Организации дополнительного профессионального образования «Корпоративный университет Ульяновской области», утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 31.07.2017 № 378-П «О предоставлении субсидий из областного бюджета Ульяновской области Автономной
некоммерческой организации Организации дополнительного профессионального образования «Корпоративный университет Ульяновской области», следующие изменения:

1) пункт 4 после слова «Министерством» дополнить словом «финансов»
и дополнить его словами «(проекта закона Ульяновской области о внесении
изменений в Закон Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период)»;

2) в подпункте 6 пункта 6 цифры «2-5» заменить цифрами «2-6»;
3) подпункты 3 и 4 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«3) согласие Корпоративного университета на осуществление Правительством Ульяновской области проверок соблюдения Корпоративным университетом условий и порядка, установленных при предоставлении субсидий,
в том числе в части достижения результата их предоставления, а также
на осуществление органами государственного финансового контроля проверок в соответствии со статьями 2681 и 2692 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, и запрет приобретения за счёт субсидий иностранной валюты,
за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным
законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий;

4) обязанность Корпоративного университета включать в договоры
(соглашения), заключённые в целях исполнения его обязательств по Соглашению, условие о согласии лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками,
исполнителями) по указанным договорам (соглашениям), на осуществление Правительством Ульяновской области проверок соблюдения указанными
лицами условий и порядка, установленных при предоставлении субсидий,
в том числе в части достижения результата их предоставления, а также
на осуществление органами государственного финансового контроля проверок в соответствии со статьями 2681 и 2692 Бюджетного кодекса Российской
Федерации.»;
4) второе предложение пункта 14 изложить в следующей редакции:
«Правительство Ульяновской области и органы государственного финансового контроля осуществляют проверки, указанные в подпунктах 3 и 4 пункта 10 настоящих Правил.»;

5) абзац первый пункта 15 после слова «выявленных» дополнить словами «в том числе» и исключить из него слово «иным».

2. Внести в Правила предоставления организациям, осуществляющим
образовательную деятельность, грантов в форме субсидий из областного
бюджета Ульяновской области в целях возмещения затрат, связанных с обучением государственных гражданских служащих Ульяновской области на основании государственных образовательных сертификатов на дополнительное
профессиональное образование, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 04.02.2020 № 36-П «Об утверждении Правил предоставления организациям, осуществляющим образовательную деятельность, грантов в форме субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения затрат, связанных с обучением государственных гражданских служащих Ульяновской области на основании государственных образовательных сертификатов на дополнительное профессиональное образование», следующие изменения:

1) пункт 2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Сведения о грантах размещаются на едином портале бюджетной
системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» в установленных Министерством финансов Российской
Федерации порядке и объёме при составлении проекта закона Ульяновской
области об областном бюджете Ульяновской области на очередной финансовый год и плановый период (проекта закона Ульяновской области о внесении
изменений в закон Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период).»;
2) абзац первый пункта 11 изложить в следующей редакции:
«11. Соглашение заключается в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Ульяновской области, и должно содержать
в том числе сведения об объёме грантов, условиях и порядке их предоставления, значение результата предоставления грантов и условие о согласии
образовательной организации на осуществление Правительством проверок
соблюдения указанной образовательной организацией условий и порядка,
установленных при предоставлении грантов, в том числе в части достижения результата их предоставления, а также проверок органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 2681 и 2692 Бюджетного
кодекса Российской Федерации. В случае уменьшения Правительству ранее
доведённых до него лимитов бюджетных обязательств на предоставление
грантов, приводящего к невозможности предоставления грантов в объёме,
сведения о котором содержатся в соглашении, в соглашение подлежат включению условия о согласовании новых условий соглашения или о расторжении
соглашения в случае недостижения Правительством и образовательной
организацией согласия относительно таких новых условий.»;
3) пункт 111 дополнить вторым предложением следующего содержания:
«Образовательные организации не позднее 1 месяца со дня завершения
обучения гражданских служащих по дополнительной профессиональной
программе представляют в Правительство отчёты о достижении результата предоставления грантов, составленные по форме, определённой типовой
формой соглашения о предоставлении субсидии из областного бюджета
Ульяновской области юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, которая установлена Министерством
финансов Ульяновской области.»;
4) второе предложение пункта 13 изложить в следующей редакции:
«Правительство и органы государственного финансового контроля осуществляют проверки, указанные в абзаце первом пункта 11 настоящих Правил.»;

5) абзац первый пункта 14 после слова «выявленных» дополнить словами «в том числе» и исключить из него слово «иным».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков
1003мм2